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Käytetyt lyhenteet tai sanasto 

Ajoitus 1. Animoidun toiminnan kesto ajassa. Ajoitus vastaa 

kysymykseen milloin mitkäkin toiminnan osaset 

tapahtuvat suhteessa toisiinsa. Kuinka monen ruudun 

väliajoin esim. pomppiva pallo iskeytyy maahan. 

(Williams 2001, 39) 

2. Yksittäisten animaatiokuvien kesto, eli ns. 

”valotusaika” (Eng: exposure).  

Puhutaan termein: ”ajoitetaan ykkösillä” (jokainen kuva 

kestää yhden ruudun), ”animoidaan kakkosilla” (yksi 

kuva kestää kaksi ruutua), ”…kolmosilla” (kolme ruutua 

per kuva) jne. (Thomas & Johnston 1995, 64–65) 

Avainkuva Myös: pääkuva. Animaatioliikkeen ymmärrettävyyden ja 

toimivuuden kannalta keskeisimmät kuvat.  

Animatic Myös, ehdotan: animatiikki, videoitu kuvakäsikirjoitus  

Kamera Kuva-ala; katsojan näkökulman sijainti 

animaatiomaailman sisällä. Kun piirrosanimaatiossa 

puhutaan ”kameran siirtämisestä”, puhutaan 

kuvasommittelun muutoksesta. Puhutaan katsojan 

kuvitteellisen sijainnin muutosta animaatiomaailmassa. 

(Wright 2005, 164) 

Kuva  1. Elokuvan ”otos”: yhtäjaksoinen liikkuvan kuvan pätkä, 

jotka muodostavat elokuvan kohtaukset 

 2. Animaation yksittäinen piirros.  

Kuvanopeus 1. Tekninen kuvanopeus: Elokuvan toistonopeus. 

Kuinka monta ruutua video toistaa sekunnissa. 

Tavallisesti puhutaan termein kuvaa per sekunti (Eng. 

frames per second; fps), mutta tässä tekstissä 

käytetään termiä ruutu kuvastamaan teknisen 

kuvanopeuden ”kuvaa”. 



2. Näennäinen kuvanopeus: Animaation ajoituksen 

määrittämä kuvanopeus. Kuinka monta animaatiokuvan 

muutosta per sekunti videossa on. Kakkosilla 

animoidulla elokuvalla on näennäinen kuvanopeus 

12fps, jos sen tekninen kuvanopeus on 24fps, sillä 

jokaista kuvaa pidetään näytöllä kahden ruudun verran 

Layout Piirros kuva-alasta, johon on tarkoin määritelty kuvassa 

vallitsevat visuaaliset elementit: ympäristö, vallitseva 

perspektiivi, hahmojen koko ja toiminnan vaiheiden 

sijainti. kirjaimellisesti: pohjapiirros, taitto. (Thomas & 

Johnston 1995, 212–213; Leinonen 2014, 505) 

Ruutu Teknisen kuvanopeuden pienin yksikkö, filmin 

yksittäinen kuva.  

Tussaus Animaation viivojen piirtäminen puhtaaksi elokuvan 

lopullisen ulkonäön mukaan. (Eng. clean-up/inking) 

Välikuva kuvat, jotka luodaan avainkuvien väliin sulavoittamaan 

liikettä. Eng. inbetween, Suomalaisittain joskus tweeni.  
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1 Johdanto 

Käsikirjoituksen selkeä ja suora muoto tekee siitä luontaisen pohjapiirroksen 

elokuvatuotannolle, jota jokainen tuotannon osa-alue käyttää viitemateriaalina.  

Tuotannon jatkuessa käsikirjoituksen sananvalta, sen auktoriteettiasema 

lopullisen elokuvan muovaamisessa, ei pysy absoluuttisena, vaan se muuttuu 

tuotannon tarpeiden mukaan; Jos elokuvan tuotannon osa-alueet johdattelevat 

elokuvaa pois käsikirjoituksen muodosta kohti parempaa visiota, tulee 

käsikirjoituksen taipua tämän vaikutteen mukaan. (Miyazaki 2009, 58; Wright 

2005, 153–154) 

Itsenäisesti tuotetussa animaatiossa, missä tekijä on vastuussa lähes kaikista 

tuotannon osa-alueista, käsikirjoituksen rooli sekoittuu muiden osa-alueiden 

kanssa lähtökohtaisesti. Tekijän ei tarvitse kommunikoida ajatuksiaan suorasti 

tai edes selvästi muille, joten hän voi lähestyä elokuvaa jokaisesta suunnasta. 

Tästä syystä minun omat menetelmät tekijänä eivät painota käsikirjoitusta 

elokuvan lähtöpisteenä. Miksi keskittyä aluksi vain ja ainoastaan 

käsikirjoittamiseen, jos piirtäminen (tai kuvaaminen, äänittäminen) voi toimia 

parempana vaihtoehtona tarinan muovaamiselle? 

Tämä asenne on jokseenkin yleistä animaatiossa. Käsikirjoitukset otettiin 

käyttöön animaatiotuotannossa varsin myöhään, sillä varhaiset animaatiot olivat 

tarinallisesti niin yksinkertaisia, ettei niiden tekemiseen tarvittu käsikirjoituksia. 

Vasta myöhemmin, kun animaatioelokuvien tarinat monimutkaistuivat, alkoivat 

studiot palkkaamaan käsikirjoittajia. (Wright 2005, 14, 153; Marx 2007, 4) 

Käsikirjoituksen nykypäivän tarpeista huolimatta jotkut animaattorit – kuten 

Hayao Miyazaki – lähestyvät elokuviaan piirtämisen kautta, ja muuntavat ne 

sitten käsikirjoituksiksi tuotannon muodollisuutena. (Miyazaki 2009, 60) 

Käsikirjoittamisen pohjilta toimiminen on kuitenkin lähes väistämätöntä. 

Jokaiselle tekijälle on tärkeää kyetä kirjoittamaan toimivia käsikirjoituksia, sekä 

luomaan animaatiota käsikirjoituksen pohjilta. Siispä otin tehtäväkseni keskittyä 

kerrankin käsikirjoittamiseen kunnolla, ja lähestyä animointia siltä kantilta  
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Oppimispäiväkirja alkuperäinen teksti – koostettu ja muokattu uudeksi 

kokonaisuudeksi tähän – koostuu muistiinpanoista ja pohdinnoista, joita tein 

kahden kuukauden ajan animoidessani lyhytelokuvaani käsikirjoituksen pohjilta. 
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2 Ikuisen sateen kaupunki - tuotantoselostus 

Ikuisen Sateen Kaupunki on noin 20-minuuttinen piirrosanimaatio, jossa 

seuraamme kolmen ystävän elämää kaupungissa, jossa vallitsee loputtoman 

sateen sääilmiö.   

Tässä oppimispäiväkirjassa kuvailtava animointi toteutetaan elokuvan traileria 

varten, sillä sen kesto ei mahdollista koko elokuvan toteuttamista opintojeni 

aikana. Traileria varten on valittu kokoelma kuvia, jotka edustavat elokuvan 

tunnelmaa ja tematiikkaa.  

Jokainen tekijä ja jokainen tuotanto on erilainen. Tässä luvussa käyn läpi tämän 

tuotannon vaiheet luodakseni kontekstipohjan itse oppimispäiväkirjalle. 

2.1 Alkutuotanto 

Käsikirjoitus + kuvakäsikirjoitus  

Tavallisesti luon elokuvan tarinan ensin piirtäen, sitten kirjoittaen. Aloitan 

kuvakäsikirjoittamaan sottaisilla nopeilla piirustuksilla. Sitten käännän nämä 

kuvat käsikirjoitukseksi ja pohdin elokuvan kulkua kirjoittamalla. Tässä 

prosessissa elokuva aukeaa siis ensin visuaalisesti piirtäen, sitten 

rakenteellisesti kirjoittaen. Rakenteen kehitys taas vaikutta takaisin 

kuvakerrontaan, jolloin palaan takaisin kuvakäsikirjoitukseen tekemään 

lisäykset ja muutokset. Elokuva lopulta muodostuu tällaisen pomputtelun kautta. 

Käsikirjoitus ja kuvakäsikirjoitus ovat kaksi eri tapaa katsoa samaa asiaa.  

Tämän projektin tarkoituksena on kuitenkin painottaa käsikirjoitusta, joten 

kulutin huomattavasti enemmän aikaa kohtausten pohtimiseen tekstimuodossa. 

Luotuani tarpeeksi vahvan konseptin, piirrän kuvakäsikirjoituksen 

huolellisemmin kuin tavallista, lähes layout-tyyliin.  
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Luonnosanimatiikki 

Kuvakäsikirjoituksen edetessä liitän piirretyt kuvat leikkausohjelman aikajanalle, 

muodostaen niistä animatiikin. Varhaisessa vaiheessa animatiikki on 

summittainen tapa katsoa piirrettyjä kuvia ajassa. Vielä ei ole elintärkeää 

elokuvan lopullisen temmotuksen ja leikkautuvuuden löytäminen. Kuvien 

näkeminen ajassa auttaa ymmärtämään kuvasommitelujen toimivuutta kuvasta 

toiseen. 

Siirtyminen animaatiovaiheeseen  

Koska tässä tuotannossa käytin erityistä huolta kuvakäsikirjoituksen tekoon, 

voidaan kuvakäsikirjoituksen ajatella olevan osa animaatioprosessia, sillä 

kuvakässärin on paikoittain tarpeeksi hyvää toimiakseen layouttina. Tavallisesti 

hahmot ja layoutit piirretään uudestaan alusta loppuun, mutta tässä 

tuotannossa kuvakäsikirjoituksen piirrokset voidaan sisällyttää suoraan 

animaatioprosessiin. 

 

Kuva 1. Esimerkkejä kuvakäsikirjoituksen paneeleista 
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2.2 Animointivaihe 

Layout + animatiikki 

Kun tarina on siinä vaiheessa, että animointi voi alkaa, luodaan layoutit, ja 

layouttien pohjalta tehdään mahdollisimman tarkasti ajoitettu animatiikki.  

Animointi  

Animatiikin jälkeen aloitetaan animointi. Koko kuva animoidaan luonnostellen, 

vapaasti, suttuisasti, keskittyen avainkuviin, mutta tarpeen vaatiessa ja halun 

salliessa käyttäen myös välikuvia. Luonnosanimaatio päivitetään animatiikkiin ja 

leikkauksen tahtia ja kuvien kestoa muutetaan tarpeen mukaan. Kuvien kestoa 

tarkentavat muutokset päivitetään sitten animaatioon. 

2.3 Viimeistely 

Tussaus  

Löyhä animaatio tussataan, jonka jälkeen tarkistetaan animaation pyörivyys, 

sillä voi käydä niinkin, että tussattu jälki ei liiku yhtä sulavasti kuin löyhä 

animaatio. Tällöin täytyy animaatioon lisätä välikuvia tarpeen mukaan. 

Väritys 

Elokuvan hahmot väritetään lähtökohtaisesti ns. tasavärisesti, eli hahmojen 

värejä ei jaotella valon, varjon, ja huippuvalon alueisiin, vaan jokaista värialuetta 

määrittää vain sen paikallinen värisävy. Poikkeuksina esimerkiksi takin hihojen, 

housun lahkeiden, hiusmuotojen kääntöpuolet, jotka väritetään ikään kuin 

varjoon, jolloin saadaan hieman syvyyskontrastia väreihin. Vain jos ympäristön 

valaisussa on vahvoja valon ja varjon alueita, jakautuu hahmot useampiin 

valöörialueisiin.  
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2.4 Itsenäisesti toteutetun tuotannon erikoisuuksia 

Koska tuotannon käsikirjoittaja on myös tuotannon ohjaaja, kuvakäsikirjoittaja, 

ja animaattori ilmenee käsikirjoituksessa tyylilajiseikkoja, joita ei normaalisti 

sisällytettäisi käsikirjoitukseen. Teksti on proosamaista, ja äärimmäisen 

yksityiskohtaista sekä hahmojen toiminnan että ympäristön kuvauksen suhteen 

Katkelman käsikirjoituksesta voi lukea liittestä 1. Tavallisesti käsikirjoittajan ei 

tulisi kuvailla näyttelijän työn yksityiskohtia ollenkaan – muuten, mitä työtä jäisi 

näyttelijälle – mutta käsikirjoittajan ollessa itse animaattori on tekijälle 

hyödyllistä kirjoittaa asiat auki mahdollisimman tarkasti, ettei kallisarvoiset ideat 

unohdu ajan myötä. Käsikirjoituksen rooli itsenäisesti tuotetussa elokuvassa on 

tekijälle sama kuin kuvakäsikirjoituksen. niiden tehtävä on muistuttaa tekijää 

siitä elokuvasta mikä hänellä on mielessään. Ne vahvistavat ja konkretisoivat 

mielikuvia, jotta ne voidaan lopulta tuoda eloon animaatiolla.  
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3 Oppimispäiväkirja 

Aloitin oppimispäiväkirjan pitämisen animointivaiheessa. Päämääränä oli pohtia 

ja ennakoida päivän aikana tehtävää animointia, siihen sisältyviä haasteita ja 

mahdollisuuksia. Päivän päätteeksi tulisi sitten kirjoittaa miten käytännön 

tekeminen toteutui suhteessa kyseiseen pohdintaan.  

Kaikki animointi ei ansaitse samanarvoista pohdintaa. Tavallisina 

animaatiopäivinä lopputulema oli usein laatua: ”Kaikki meni hyvin, en ajatellut 

mitään”. Mielenkiintoisin pohdinta tapahtui haasteiden ja kokeilun yhteydessä. 

Olen tähän tekstiin koostanut kokoelman yhden kohtauksen animoinnin aikana 

tehdyistä päiväkirjamerkinnöistä. Tämä kohtaus toimii hyvänä esimerkkinä 

työlle, joka inspiroi haasteita, sekä pohdintaa hyvissä määrin. Kohtaus on 

kestoltaan 26 sekuntia pitkä ja sen animointi kesti 15 työpäivää. 

3.1 Kohtauksen purku  

EXT RAVINTOLAN EDUSTA PÄIVÄ 

Katoksen alla, Katri sulkee sadetakkinsa nappeja. 

Siiri ja Mari odottavat Katria sateessa. 

Mari rientää Katrin luokse ja hyppää hänen 

syliinsä. He kompastelevat holtittomasti kadulle. 

Siiri ottaa kiinni Katrista ja Marista. Kolmikko 

pyörivät ja nauravat sateessa.  

 

Tarinan kolmikko ovat juuri poistuneet ravintolasta, jossa he juhlistivat Katrin 

läksiäisiä. Kohtaus alleviivaa hahmojen suhtautumista kaupungissa vallitsevaan 

sääilmiöön, sekä hahmojen välistä ystävyyssuhdetta. Katoksen alla seisova 

Katri, jonka läksiäisiä juhlistetaan, edustaa kolmikosta sitä henkilöä, joka on 

vähiten sopeutunut ympäristöön. Mari (päällään vain college paita, mikä ei tästä 

tekstistä ilmene) sopii taas heistä luontaisimmin tähän ympäristöön. Siiri on 
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jossain heidän kahden välimaastossa ja toimii eräänlaisena tukipilarina tässä 

kaveriporukassa. 

Tämä kohtaus on jaettu kolmeen kuvaan, jotka on formaatissa jaoteltu 

osanvaihdolla.  

• Kuvassa 1 Katri napittaa takkia,  

• kuvassa 2 Siiri ja Mari seisovat sateessa.  

• Kuvassa 3 Mari juoksee Katrin syliin, kolmikko temmeltää sateessa.  

Koska näiden kuvien välillä on jatkumoa, liikkeestä leikkausta, tuntuu järkevältä 

animoida kaikki kolme kuvaa samanaikaisesti. 

Käsikirjoituksen alkuperäinen suunnitelma oli, että Mari aloittaa juoksun kohti 

kohtauksen viimeisessä kuvassa. Kuitenkin animatiikkiä tehtäessä kuvien 

välinen leikkaus toimi paremmin, kun Mari aloitti Katria kohti juoksemisen 

kuvassa 2, joten tämä lisättiin käsikirjoitukseen.  

Kuvaan 2 lisättiin myös uusi toiminta, missä Mari ja Siiri jakavat tietävän 

katseen ennen kuin Mari lähtee liikkeelle. Tällöin motivoimme Marin liikkeelle 

lähtöä katsojalle, sekä vedämme Siirin aikaisemmin mukaan toimintaan.  

Alkuperäinen kuva 2 monimutkaistui siis huomattavasti, joten aloitetaan tässä 

tekstissä kuvien käsittely siitä.  

3.2 Kuva II – Kaksi hahmoa seisovat sateessa 

Siiri ja Mari odottavat Katria sateessa. 

[Lisäys:] He vaihtavat tietävän katseen 

keskenään, ja Mari juoksee kohti Katria 
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Kuva 2. Animaatiohaaste: Mari ja Siiri vain seisoskelevat hetken 

Kahden paikallaan seisovan hahmon animointi. 

Tavallisesti voimme luoda elämän illuusion paikallaan seisovalle hahmolle 

pelkästään still-kuvan kautta. Ostamme hahmon liikkumattomuuden, jos meillä 

ei ole mitään syytä olettaa, että hahmon pitäisi liikkua. Still-kuvia näkee 

kaikessa animaatiossa jatkuvasti eivätkä ne häiritse yleisön animaatioelämystä. 

Still-kuva aiheutti kuitenkin tässä kuvassa ongelmia. Kuvan alussa mari pysyy 

paikallaan. Muutaman sekunnin paikallaan seisomisen jälkeen, Mari kääntää 

katseensa Siiriä päin, ja aloittaa juoksun kohti Katria (joka seisoo kameran 

takana). Kun Mari kääntää päänsä, tapahtuu eräänlainen säpsähdys, joka pilaa 

still-kuvan toimivuuden. Katsoja on ehtinyt hyväksyä sen, että tämä kuva ei liiku. 

Kun kuva yhtäkkiä aloittaakin liikkeen, rikkoutuu aiemmin muodostettu 

ymmärrys elokuvan todellisuudesta. Hahmo säpsähtää eloon, ja elämän illuusio 

rikkoutuu.  
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Voikin olla, että elämän illuusio pohjautuukin animaatioelämyksen yhtenäiseen 

jatkumoon. Jos animaatiollisuus ei ole yhtenäistä, voi katsoja joutua 

asennoitumaan jokaiseen toisistaan erilaisempiin kuviin uudelleen ja uudelleen. 

Kuvien animaatiollisuuden ollessa yhtenäistä, voimme rentoutua ja hyväksyä 

animaation oman todellisuuden sellaisena, kun se on.  

Tämä on minun ajatukseni asian suhteen. Oli syy mikä tahansa, oli selvää, että 

tässä kuvassa Siirin ja Marin hetkellistä paikallaan seisomista ei voida toteuttaa 

still-kuvilla.  

Still-kuvien sijasta hahmojen asento täytyy piirtää useampaan kertaan. Marin 

paikallaan seisominen kestää 66 ruutua, 2 sekuntia + 16 ruutua, ennen kuin 

hän aloittaa toiminnan. Jotta animointi olisi ajan ja työn määrän suhteen 

tehokasta, piirsin Marista 5 identtistä kuvaa, jotka ajoitettiin kestämään 6-8 

ruutua per kuva. Käden jäljen epätäydellisyys ja kynän tekstuurin vaihtelu 

saavat Marin muodostavat viivat värähtelevät hieman piirustusten vaihtuessa 

yhdestä toiseen. Tämä värähtelyn tuoma liike antaa sen vaikutelman, että Mari 

liikkuu, huojuu, elää, hengittää paikallaan seistessä. Jo itseisarvoisesti tämä on 

parempi tapa toteuttaa seisova hahmo, kuin still-kuva, mutta sen todellinen arvo 

tulee siitä, että se ratkaisee meidän säpsähdys-ongelman. Koska asennon 

kuvat vaihtuvat samalla ajoituksen tahdilla kuin sitä seuraava katseen ja 

juoksun toiminnan ajoitus, ei toiminnan ja paikallaan seisomisen välillä ilmene 

suurta liikekontrastia. Animaatiollisuuden jatkumo säilyy. Ei säpsähdys-

ongelmaa.  

 

Kuva 3. Viiden lähes identtisen piirroksen toisto tuo eloa liikkumattomaan 

hahmoon 
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Hengityksen luominen 

Viivojen värähtelyn tuoma elo antoi kokeilemisen arvoisen idean. Jos tasaiseen 

tahtiin värähtelevät viivat tuovat hengittämisen tunteen, tätä tunnetta voisi 

korostaa ajoituksen kautta. Hengitysliike koostuu lähes täysin hidastuksista. 

Kun hengitämme sisään, tyhjät keuhkot laajenevat nopeasti. Liike hidastuu 

keuhkojen täyttyessä. Lopulta liike pysähtyy hetkeksi, ennen kuin hengitämme 

ulos. Ulos hengittäessä toistuu samanlainen rytmi: nopea alku, hidastus, 

pysähdys lopussa hetkeksi.  

 

Kuva 4. Piirrosten ajoittaminen korostaakseen hengitysliikettä.  

Ajatuksena on siis ajoittaa Marin viivojen värähtely tämän periaatteen mukaan, 

aloittaen nopealla ajoituksella (4 ruutua per kuva), ja sitten hiljalleen hidastaen 

ajoitusta (6-8 ruutua per kuva), ja lopulta pysäyttäen lähes täysin (8-10 ruutua 

per kuva). Toistaen nämä ajoitukset kerran luomme sisään-ulos hengityksen. 

Tämä, yllättäen, toimi riittävän hyvin ja oli toteuttamisen arvoinen idea. Paras 

hengityksen tuntu saataisiin oikeasti laajentamalla hahmon rintakehä hänen 

hengittäessä sisään, mutta tämä on työläämpää, ja liikkeen tuoma efekti voisi 

olla jopa liian voimakas ja ilmiselvä.  

Samat periaatteet toistettiin Siirin asennolle. Tästä kuitenkin seurasi uusi 

haittailmiö.  
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Kuva 5. Kuvan näennäinen kuvanopeus laskee liian alhaiseksi, kun molempien 

hahmojen ajoitukset ovat kaseilla. 

Kuvien ajoituksen lähestyessä kaseja (eli noin 3fps), tulee kuvien vaihdosta 

ilmiselvää. Tässä kohdassa animaatiota kasit tuntuivat siltä, että liike, elon 

tuntu, pysähtyi täysin. Silti on tärkeä muistaa, että kun kokeilin tätä ajoituksen 

hidastamista pelkästään Marin piirroksilla, efekti toimi moitteitta. Jostain syystä, 

kun Marin vieressä seisovalle Siirille annettiin sama ajoitus, saman tahtinen 

värinä, kasit eivät enää toimineet.  

Siirin ja Marin viivojen värähtelyn täydellinen samanaikaisuus tuntuu hieman 

siltä, että viivojen värähtely ei tulekaan enää hahmojen olemuksesta, heidän 

hengityksestä ja muista pienistä liikkeistä, vaan kamerasta itsestään eli 

katsojien näkökulmasta. Ikään kuin kamerassa olisi jonkinlainen värinäfiltteri.  

Syy täytyy olla siis ajoitusten samanaikaisuudessa. 

Ratkaisuksi kokeilin luoda eritahtisuutta Marin ja Siirin viivojen värähtelyn välille 

aikaistamalla Siirin värähtelyn ajoitusta: Kun Marin viivojen värähtely tapahtuu 

kaseilla, Siirin viivojen värähtely tapahtuu kuutosilla. Tällöin kuvan näennäinen 

kuvanopeus ei ikinä laske liian alhaiseksi, ja luomme pientä tuntua sille, että 

Mari ja Siiri hengittävät eri tahtiin.  
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Kuva 6. Eriaikaistamalla tasojen ajoitusta, vältetään kuvan näennäisen 

kuvanopeuden laskemista liian alhaiseksi.  

Eriaikaistaminen suoritti tehtävänsä hyvin. Mielestäni eriaikaistamalla Marin ja 

Siirin värähtelyä sain luotua paljon eloa yksinkertaiseen pieneen hetkeen, missä 

kaksi hahmoa vain seisovat. Siirtymä tästä pysähtyneestä hetkestä itse 

toimintaan (jonka ongelmaton animointi ei ole tässä tekstissä avaamisen 

arvoista) on myös omaan silmään huomaamaton.  

En edelleenkään tiedä, miksi kaseilla animoitu värähtely lakkasi toimimasta, kun 

ne tapahtuivat kahdelle hahmolle samanaikaisesti. 

3.3 Kuva I – Hahmo napittaa takkia 

Katoksen alla, Katri sulkee sadetakkinsa nappeja. 
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Kuva 7. Hahmo jaettiin kahdelle tasolle, erotellen ne animoitavuuden mukaan 

Toiminta on jälleen yksinkertainen: Katri seisoo paikallaan ja napittaa takkiaan. 

Animoitava liike tapahtuu lähes kokonaan käsien ja takin rintaman välillä. Koska 

hahmon pää, olkapäät, ja takin helma eivät liiku, teki mieli piirtää liikkumaton 

osa hänen kehostaan vain kerran ja pitää sitä paikallaan koko kuvan ajan. 

Tästä kuitenkin aiheutuu samanlainen liikekontrastiin liittyvä ongelma, kuin 

kuvan 2 alun ”säpsähdys-ongelmassa”, joka vetää katsojaa pois elokuvan 

todellisuudesta. 

Tahdoin kuitenkin välttää saman pään piirtämistä 23 kertaa uudestaan ja 

uudestaan, joten tein saman ratkaisun kuin kuvassa 2. Piirsin Katrin pään, takin 

hupun, ja helmat kuusi kertaa, ja looppasin niitä. Kuvasta 2 liiallisesti 

inspiroituneena lähdin luomaan eritahtisuutta käsien ja Katrin muun kehon 

piirrosten välille. Ajatuksena oli että, kun kädet liikkuvat Katrin keho pysyy 

stillinä ja, kun kädet pysähtyvät hetkeksi jokaisen napin kohdalla, Katrin still-

asento vaihtuu yhdestä toiseen. Eritahtisuuden päämääränä on kasvattaa 

kuvan näennäistä kuvanopeutta nostattamalla niiden ruutujen määrää, joissa on 

piirroksen vaihdos.  

Käytännössä tämä ei kuitenkaan toiminut. Eritahtisuus toi eräänlaista aaltoilun 

tunnetta, irrallisuutta, Katrin ruumiinosien välille.  

Poistin eriaikaisuuden käsien ja Katrin kehon välillä, ja laitoin Katrin kehon 

kuvien vaihtelemaan tasasin väliajoin kaseilla. Tämä toimi riittävän hyvin kuvan 

tarkoituksia varten. Paras mahdollinen tulos olisi tullut piirtämällä jokainen kuva 

erikseen.  

3.4 Kuva III – kolmikko pyörii sateessa 

Mari rientää Katrin luokse ja hyppää hänen 

syliinsä. He kompastelevat holtittomasti kadulle. 

Siiri ottaa kiinni Katrista ja Marista. Kolmikko 

pyörivät ja nauravat sateessa. 
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Tässä kuvassa on kolme hahmoa, joilla on sekä itsenäistä toimintaa, että 

muiden hahmojen kanssa jaettua toimintaa. Tämän kuvan animoinnin kannalta 

on hyvä ymmärtää animoinnissa käytettyjä tasoja. 

   

 

Kuva 8. Kuvan hahmot jaoteltuna kolmelle tasolle 

Animoidakseni tämän kuvan, kaikki kolme hahmoa ovat aluksi jaettu kolmelle 

eri tasolle, nimettynä hahmojen mukaan. Aloitin animoimisen kohtelemalla 

jokaista hahmoa omana yksilönä omilla piirros tasoilla kuten tavallista. Kun Mari 

hyppää Katrin syliin ryhdyin animoimaan heitä yhtenä kokonaisuutena uudella 

piirros tasolla. Kun Siiri vihdoin liittyy joukkoon, animoidaan koko kolmikko 

yhdellä yhteisellä tasolla. 
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Kuva 9. Hahmojen tasot yhdistetään heidän luodessa kontaktin 

luonnosanimaatiossa kohtelin Maria ja Katria eräänlaisena pallona, jolla on 

neljä jalkaa. Kun Siiri ottaa Marista ja Katrista kopin, animoin kolmikon yhtenä 

kokonaisuutena, jolla on kuusi jalkaa. Tämä lähestymistapa ryhmäanimaatioon 

on melko yleistä ja huomattavasti helpompaa, kuin se että jokaista hahmoa 
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animoidaan erillisinä yksilöinä koko kuvan ajan, sillä se yksinkertaistaa 

monimutkaisia ryhmätoiminnan kaoottisuuksia (Thomas & Johnston 1995, 364–

365). Se on tässä kohtauksessa myös puhtaasti looginen lähestymistapa: 

hahmojen ollessa kietoutuneina toistensa ympärille, heidän toimintansa on 

täysin riippuvaista toisistaan. He tuntevat toistensa tasapainon ja voiman 

suunnat, ja heidän motivaatio on samat (”pysytään jaloillamme”), joten heitä 

voidaan kohdella kuin yhtenä kokonaisuutena. Ainoa yksilöllisyys ilmenee 

oikeastaan vain siinä mitä hahmojen kädet tekevät. Katrin kädet heiluvat 

ihmismassa-siluetin ulkopuolella osoittaen hänen kontrollin puutetta ja uhriroolia 

tässä yllätyshyökkäyksessä, Marin kädet ovat kietoutuneena tiukasti Katrin 

ympärille, ja Siirin kädet hakevat vahvinta mahdollista tukea pysäyttääkseen 

tämän ihmismassan. Muuten kolmikko on vain iso massa kehoja ja jalkoja, jotka 

toimivat yhtenä kokonaisuutena 

 

Kuva 10. Kolmen hahmon rykelmän animointi luonnostellen 

Käsikirjoituksen ja kuvakäsikirjoituksen mukaan tämän kuvan lopussa kolmikko 

jää seisomaan sateeseen. Ajatuksenani oli, että Mari ja Katri kompastelevat niin 

holtittomasti ulos katoksen alta, että heidän vauhtia olisi vaikea pysäyttää, 

jolloin Siirin ottaessa kiinni Marista ja Katrista, kolmikko pyörisi tämän 

kompastelun tuoman momentin voimin sateessa melkoisen kauan. 

Kuvaa animoitaessa tämä suunnitelma ei kuitenkaan toiminut. Kohdellessani 

hahmojen massaa, voimaa, tasapainoa ja toimintaa siten, mikä tuntui 

luontaiselta, hahmojen kompastelun voima hiipui huomattavasti aikaisemmin 
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kuin mitä suunnittelin. Kompastelun jatkaminen tarvittavan pitkään ei ollut 

perusteltua sen todellisuuden mukaan minkä olin tähän kuvaan luonut. 

Elokuvan leikkauksen temmon puolesta kuvan tulisi kestää pidempää ja 

toiminnan energiataso pysyä korkeammalla, mutta tämänhetkinen animaatio ei 

tätä sallinut. Tämän korjatakseni minun pitäisi kärjistää toimintaa antamalla 

hahmoille enemmän energiaa, viemällä Katrin ja Marin kompastelun 

äärimmilleen, ja vaikeuttamalla Siirin ponnistelua Katrin ja Marin 

pysäyttämiseksi. Tällöin toiminnan energia riittäisi koko kuvan loppuun asti, eikä 

hiipuisi ennen aikoja.  

Vaihtoehtoisesti voisin jatkaa animaatiota siitä mihin jäin lisäämällä uutta 

toimintaa mitä käsikirjoituksessa ei ole mainittu. Varsin viehättävä ajatus sillä 

minun ei tarvitsisi animoida koko kohtausta uudestaan. 

Aloitin kuvan jatkamisen uudella toiminnalla suoraan animoiden 

suunnittelematta mitä tulisin tekemään. Otin jo animoidun materiaalin viimeisen 

kuvan ja kohtelin sitä niin kuin hahmot olisivat pysähtyneet siihen paikkaan. 

Mari on kietoutunut Katrin kaulan ja harteiden ympärille, eikä hän tue omaa 

painoaan kunnolla. Mari siis vetää Katria alaspäin. Marin toiminnan motivaatio 

alusta alkaen oli vetää Katri ulos sateeseen hänen ja Siirin luokse. Tämä 

motivaatio kulminoituu nyt uudella toiminnalla missä Mari yrittää vetää Katrin 

maahan sateiseen asvalttiin.  

Katri kuitenkin välttää Marin kepposen ja sujauttaa päänsä vapaaksi. Hän 

kompastelee maassa makaavan Marin poikki kohti Siiriä ja ottaa hänestä tukea. 

Hänen tasapainonsa kuitenkin pettää (ehkä tarkoituksellisesi) ja hän vetää Siirin 

mukanaan Marin päälle. Mari yrittää estää Katrin ja Siirin rysähtämisen hänen 

päälleen ottamalla kiinni Katrista. Tämä, yhdessä Siirin voiman ja tasapainon 

kanssa, riittävät Katrin kannatteluun. Kohtaus päättyy kuvaan missä Mari ja Siiri 

kannattelevat Katria. 
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Kuva 11. Kuvan loppuasetelma 

Kuvan jatkaminen uudella toiminnalla oli oikea lähestymistapa. Sen kautta 

löysin kuvalle uutta, mielenkiintoista toimintaa, joka heijastaa elokuvan 

tematiikkaa. Uuden toiminnan animointi oli myös tässä kuvassa luontaista ja 

vaivatonta, sillä lähtöasetelmat animoinnille olivat niin hyvät. Uuden toiminnan 

myötä tästä kuvasta tuli yksi parhaista mitä olen animoinut. 
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4 Lopuksi 

Olen työstänyt Ikuisen sateen kaupungin käsikirjoitusta ja kuvakäsikirjoitusta nyt 

kahden vuoden ajan, jolloin olen keskittynyt poikkeuksellisen paljon 

käsikirjoittamiseen. Ehkäpä ironinen lopputulema tästä urakasta on se, että en 

tahdo tehdä elokuvia tällä tavoin. Mitä kauemmin käsikirjoitan, sitä enemmän 

tahdon vain animoida. Kun pääsen vihdoin animoimaan, tuntuu minusta siltä, 

että teen parasta työtäni.   

Näen käsikirjoittamisen kuitenkin kullan arvoisena taitona. Jos jotain tästä opin, 

niin se, että tiedän minkälaiseen tekijäryhmään kuulun. Tulen totta kai 

tekemään käsikirjoituksia jatkossakin, mutta painottaen itselleni seuraava: 

Animoinnin alkaessa käsikirjoitus tulee taipumaan ja muuttumaan, sillä 

lopullinen elokuva muovautuu aina animoinnin aikana. Animaatioelokuva on 

toimintaa, ja toiminnan toimivuutta ei voi oikeasti tietää kuin vasta animoinnin 

hetkellä. Jos käsikirjoituksen toiminta ei toimi animaatiopaperilla, sitä pitää 

muuttaa tai leikata pois. (Miyazaki 2009, 58–59)  
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Katkelma käsikirjoituksesta 

 

ALKUKUVA, LIIKEGRAFIIKKAA 

Pimeys. Vesipisara putoaa kuvan poikki ja iskeytyy 

meille näkymättömän veden pintaan. Näemme vain 

pinnan väreilyn hohtavana aaltoiluna. Aaltoilu ja 

abstraktit muodot lisääntyvät ja monimutkaistuvat. 

Ne täyttävät koko kuvan. Keskelle kuvaa muodostuu 

vihjeitä elokuvan otsikosta. Ennen kuin elokuvan 

nimi ehtii muodostua kokonaan- 

SUORA LEIKKAUS 

OTSIKKO: 

IKUISEN SATEEN KAUPUNKI 

Otsikko, suorin kirjaimin, terävänä keskellä kuvaa, 

taustalla jokin näkymä sumeana. Otsikko hälvenee ja 

taustan näkymä tarkentuu: 

EXT RAVINTOLAN EDUSTA PÄIVÄ 

Olemme kankaisen katoksen alla. Näkökulma ylös. 

Katselemme, kuinka sadevesi tarrautuu katoksen 

helmaan matkalla maahan. HÖYRYÄ nousee kuvaan. 

Katoksen alla seisoo MARI. Lyhyt, jykevärakenteinen 

20 vuotias. Tumman ruskeat, lyhyet, LITIMÄRÄT 

hiukset kammattu taakse. Päällään harmaa 

collegepaita, jonka olat ja rinnus ovat sateen 

jäljiltä tummat ja märät. Hänen vieressään istuu 

pieni, pörröinen, vaalean värinen koira: 

PIKKUKOIRA. 

Mari pudottautuu lepokyykkyyn. Hänellä on kädessään 

PUHELIN ja SÄHKÖSAVUKE. Hän vetää savukkeesta 

hönkäisyn, selaa puhelinta pienen hetken. Hän 

nostaa puhelimen kasvojen tasolle ja tähtää kameran 

Pikkukoiran suuntaan. 

Mari ottaa muutaman kuvan koirasta, nousee 
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seisomaan, viskaa puhelimen sekä savukkeen ilmaan, 

kääntyy taakse kohti ravintolan ovea… Pikkukoira 

seuraa kaaressa lentäviä laitteita, nousee 

takajaloilleen, ja loksauttaa leukansa auki -- 

hetkellisesti pikkukoiran kaula ja pää kasvavat 

moninkertaisiksi -- HIRVIÖMÄINEN kita nappaa 

laitteet suuhunsa ja Pikkukoira palaa takaisin 

alkuperäiseen viattomaan muotoonsa. 

Pikkukoira rouskuttelee puhelinta ja sähkösavuketta 

kuin koiran puruluuta. 

CUT TO: 

INT RAVINTOLA  JATKUMOA 

Mari sulkee ravintolan oven perässään. Hänet 

vastaanottaa TARJOILIJA. 

TARJOILIJA: 

Pyyhettä teille? 

Hän ojentaa PIENEN VALKOISEN PYYHKEEN molemmin 

käsin Marille 

MARI: 

Ah- en mä tarvitse- Kiitos! 

Mari, päästäkseen pois tilanteesta, ottaa muutaman 

ripeän askeleen kohti pöytäänsä. 

Pöydän ääressä istuvat: 

SIIRI  

27, pitkä, solakkarakenteinen nainen. Tarkka 

katsoja voi huomata hänen kauluksensa olevan märkä 

punaisen polkkatukan latvoista putoilevasta 

vedestä. Siiri selailee pöydällä makaavaa 

PUHELINTA… Siiriä vastapäätä, seinää vasten 

asetetulla sohvapenkeillä istuu…  

 

KATRI  

26, katselee Siirin toimintaa ja hieroo 

niskavillojaan pienellä valkoisella PYYHKEELLÄ. 

Pellavan väriset hiukset sidottuna poninhännälle, 

joka on valahtanut alas harteille. KUIVA. 

Mari istahtaa Katrin viereen ja pöytään tarjoillaan 

SUURIA MÄÄRIÄ RUOKAA. 
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Siiri siirtää puhelimensa sivuun, kun hänelle 

tarjoillaan poreileva keitto uunikuumassa 

keraamisessa astiassa. 

CUT TO: 

INT KIRJASTO  AIKAISEMMIN PÄIVÄLLÄ 

Sateen ropinaa ikkunaa vasten. Kirjahyllyjä. 

SIIRI kyyristyneenä puhelimensa päällä. Suuri 

IKKUNA täyttää taustan. Pöydällä hänen edessään 

SIISTISTI ASETELTUNA opiskelutarvikkeita: vihkoja, 

kirjoja, penaali ja kyniä, kahvikuppi, LÄPPÄRI. 

 

Läppärillä auki TEKSTIDOKUMENTTI, johon on 

aloitettu kirjoittamaan muutama rivi tekstiä. 

Dokumentin KOHDISTIN vilkkuu paikallaan tasaiseen 

tahtiin. 

INSERT – VESIHANA JOSSAIN 

VESIHANASTA tippuu vettä tasaiseen tahtiin. Pisara 

kerrallaan. 

BACK TO SCENE 

Siiri nojaa taakse tuolissa ja nostaa puhelimen 

kasvojen korkeudelle.  

INT KATRIN ASUNTO  AIKAISEMMIN 

PÄIVÄLLÄ 

Pahvilaatikkojen täyttämä asunto. 

KATRI kyykistyy tyhjän laatikon eteen ja laskee 

siihen sylillisen kirjoja. Päästettyään irti 

kirjoista, hänen tasapainonsa herpaantuu ja hän 

pyllähtää lattialle. Sateen ropinaa. Katri lepää 

lattialla, katsoo kohti kattoa- 

CUT TO: 

INT RAVINTOLA  PÄIVÄ 

Kimalteleva kulho lasinuudelikeittoa. 
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Katri katsoo annostaan, Mari nojaa Katrin puoleen. 

MARI: 

Vau! 

 

CUT BACK TO: 

INT/EXT  KATRIN ASUNTO 

 AIKAISEMMIN PÄIVÄLLÄ 

Katrin asunnon kattoon heijastuu ulkoa valoa, 

ikkunaan tarrautuneet vesipisarat maalavat kattoon 

kiemurtelevia valon ja varjon muotoja. Sateen 

ropinaa, välillä raskaampi pisara kolahtaa 

metalliseen ikkunanlautaan. 

Ulkona, näemme vain pilvisen taivaan. Kuvaan nousee 

valtava, rähjäinen, suippokuonoinen koira. Olemme 

katolla, katsomme alas korttelin sisäpihalle. 

HIRVIÖKOIRA asettaa tassunsa katon reunalle, ja 

kurottaa kaulansa kohti pilviä.  

Hirviö kurottaa korkeammalla ja korkeammalle, 

kunnes sen tassu lipsahtaa kaiteen reunalta. Hirviö 

rymähtää kolmen kerroksen pudotuksen alas katolta, 

läpi sadevesirännien ja ikkunalautojen, alla 

olevaan pensaaseen. 

Hirviö nousee istumaan hämmentyneenä. Vaikutta 

olevan kunnossa. Tapaturman yhteydessä rikkoutunut 

sadevesiränni valuttaa vettä koiran päälle. 

Sisällä Katri havahtuu meluun ja nousee lattialta 

ikkunan ääreen. Hän näkee pensaassa istuvan, 

VESIVANAN kasteleman, säälittävän näköisen 

hirviökoiran. Koira kääntyy katsomaan vieressään 

olevia ROSKASÄKKEJÄ, jotka on välinpitämättömästi 

jätetty pitkin poikin taloyhtiön ylitsepursuavan 

kierrätyspisteen ympärille. 

Katri rutistaa kulmiaan, ja poistuu ikkunana 

äärestä. Näkymä ei näemmä ole mitenkään erityinen. 

Hirviökoira on palautunut kommelluksestaan ja ahmii 

roskasäkkien sisältöä niin kuin mitään ei olisi 

tapahtunutkaan. Se lopettaa syömisen nähdessään 

Katrin kävelevän ohitse: 
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Katri, päästä varpaisiin pukeutuneena 

SADEVEVAATTEISIIN, avaa SATEENVARJON kävellessään 

pakettiauton ohitse, jonka kyljessä on MUUTTOFIRMAN 

LOGO ja yhteystiedot. 

Hirviökoira kompastelee roskasäkkien lävitse 

kadulle ja pysähtyy katsomaan Katria. 

CUT TO: 

INT RAVINTOLA   PÄIVÄ 

Mari katsoo Katria, sitten Siiriä.  

Kokokuva kolmikosta, Katrilla ja Siirillä naamat 

alas kohti lautasia. Mari vain katselee. 

INSERT – MONTAASI: MARI KAUPUNGILLA 

[Kuvia Marista viettämässä aikaa yksin kaupungilla 

Pikkukoiran kanssa. Painota asioita jotka on kolmen 

asetelma, ihmisryhmiä, kaveriporukoita, Marin 

yksipuolisia kanssakäymisiä kauppiaiden sun muiden 

kanssa.]  

BACK TO SCENE 

Siiri ottaa kuvia ruoastaan, hänen mielenkiintonsa 

siirtyy Marin annokseen, jonka tarjoilija vihdoin 

tuo pöytään. 

Mari ja Siiri nostavat maljat kohti Katria, ja 

kolmikko kilistelevät juomiaan. Siirin juoma 

roiskuu yli reunojen hänen kädelleen ja pöydälle. 

Pöytä on täynnä tyhjiä likaisia astioita. 

Siiri on liittynyt Katrin ja Marin puolelle pöytää 

löhöilemään sohvalle.  

Katri, puristuksissa Marin ja Siirin välissä, 

huokaisee ähkystä. Hän vilkuilee mitä Siiri ja Mari 

tekevät puhelimillaan. Mari näyttää hänelle jotain 

puhelimestaan, Katri hönkäisee nenän kautta. 

MARI: 

Eikö ollukki hauska 
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KATRI: 

mm… 

TARJOILIJA saapuu kolmikon luo 

TARJOILIJA: 

Hei, anteeksi, mutta… 

Tarjoilijan vaivaantuneet sanat katoavat. Kolmikko 

ottavat kopin. on aika lähteä. 

SIIRI: 

ah! 

MARI(köhisee, rasvakurkku): 

joo, joojoojoojoo sori joo. 

Kolmikko aloittavat vaivalloisen kapuamisen pois 

sohvalta. 

EXT RAVINTOLAN EDUSTA JATKUMOA 

Katoksen alla, Katri sulkee sadetakkinsa nappeja. 

Siiri ja Mari odottavat Katria sateessa. Siirillä 

on olkalaukku. 

Mari rientää Katrin luokse ja hyppää hänen 

syliinsä. He kompastelevat holtittomasti kadulle. 

Siiri ottaa kiinni Katrista ja Marista. Kolmikko 

pyörivät ja nauravat sateessa.  
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